2
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	   22 октября 2015 г.
	г.Железноводск
	№
	     846

Об утверждении порядка предоставления дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан города-курорта Железноводска Ставропольского края, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации природного характера

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 20 августа 2015 г. № 482-IV «Об утверждении отдельной категории граждан, проживающей на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края, пострадавшей в результате чрезвычайной ситуации природного характера, произошедшей
19 августа 2015 года, имеющей право на получение дополнительных мер социальной поддержки», распоряжением председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в Ставропольском крае от 2 сентября 2015 г. № 11, постановлениями администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 20 августа 2015 г. № 676 «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края», от 20 августа 2015 г. № 677 «О выделении денежных средств Управлению городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан города-курорта Железноводска Ставропольского края, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации природного характера.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Бондаренко Н.Н.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 20 августа 2015 года.
Исполняющий обязанности

главы администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края,

первый заместитель главы

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края                                               Н.Н. Бондаренко

Проект постановления подготовлен Управлением городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

Начальник Управления городского
хозяйства администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края
        Г.И.Каспаров
Проект вносит:

Заместитель главы администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края

              С.В.Цвиркунов

Проект визируют:
Заместитель главы администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края – начальник
Финансового управления
администрации города-курорта
Железноводска
Ставропольского края

                Л.А.Дюкарева
Руководитель юридического
отдела администрации города-
курорта Железноводска
Ставропольского края

                   Е.В.Левенко
Руководитель отдела по
обеспечению деятельности
администрации города-курорта
Железноводска
Ставропольского края

         Г.В.Рудкова
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

от 22 октября 2015 г. № 846
ПОРЯДОК
предоставления дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан города-курорта Железноводска Ставропольского края, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации природного характера

1. Настоящий Порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан города-курорта Железноводска Ставропольского края, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации природного характера (далее – Порядок), определяет механизм предоставления строительных материалов отдельным категориям граждан, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, произошедшей 19 августа 2015 года на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее – чрезвычайная ситуация).

2. Основным условием для получения строительных материалов гражданами, пострадавшими в результате крупного града, выпавшего
19 августа 2015 года на территории города-курорта Железноводска (далее – зона чрезвычайной ситуации), являются:

2.1. Принадлежность к одной из категорий:

1) семьи и одиноко проживающие граждане, признанные малоимущими в соответствии с законодательством Ставропольского края;

2) инвалиды I группы, одиноко проживающие инвалиды II группы и семьи, имеющие детей – инвалидов;

3) семьи, имеющие в своем составе двух и более инвалидов;

4) граждане, ставшие инвалидами вследствие воздействия радиации при ликвидации последствий аварии на Чернобыльской АЭС;
5) многодетные семьи, признанные таковыми в соответствии с законодательством Ставропольского края;

6) ветераны Великой Отечественной войны и вдовы умерших (погибших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны;

7) одиноко проживающие граждане, достигшие 80 лет и старше и являющиеся собственниками индивидуальных жилых домов частного жилищного фонда.
2.2. Предоставление в Управление городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее – Управление) следующих документов:
копия паспорта гражданина Российской Федерации;

копии документов, подтверждающих принадлежность к льготным категориям граждан, указанным в подпункте 2.1. настоящего Порядка, для подтверждения права на предоставление строительных материалов.

2.3. Наличие копии акта обследования частного жилого помещения, поврежденного в результате возникновения 19 августа 2015 года чрезвычайной ситуации, вызванной сложными природными явлениями, согласованного с отделом по мобилизационной подготовке и чрезвычайным ситуациям администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края и утвержденного главой города-курорта Железноводска Ставропольского края.
3. Пострадавшими признаются граждане – собственники жилых домов, шиферные кровли которых были повреждены в результате чрезвычайной ситуации природного характера, и относящиеся к одной из категорий граждан, указанных в подпункте 2.1 настоящего Порядка.

4. Список граждан, признанных пострадавшими в результате чрезвычайной ситуации, произошедшей 19 августа 2015 года,
является приложением 1 к Порядку.

5. Список жилых домов, материалы на восстановление которых выделяются из краевого резерва материальных ресурсов, предназначенных для ликвидации чрезвычайной ситуации, произошедшей
19 августа 2015 года, является приложением 2 к Порядку.

6. Объем строительных материалов, получаемых от Правительства Ставропольского края, резервного фонда администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края и прочих лиц, оказывающих помощь, с целью предоставления отдельным категориям граждан города-курорта Железноводска Ставропольского края, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации природного характера, определяется межведомственной комиссией по оценке ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденной постановлением главы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 11 октября 2006 г.
№ 443 на основании представленных документов.

7. Предоставление материальной помощи, указанной в пункте 6 настоящего Порядка, осуществляется в соответствии с подпунктом 2.1 настоящего Порядка.

8. Право на предоставление мер социальной поддержки, предусмотренное настоящим Порядком, осуществляется в заявительном порядке.

9. Право обратиться за единовременной помощью реализуется гражданами в течение одного месяца со дня вступления в силу настоящего Порядка.

Заместитель главы администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края

С.В.Цвиркунов